
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA SETORIAL

POR ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel013) 15-12-04 19:07:24Emissão: Página 2 de 2

04 Agricultura e Desenvolvimento AgrárioSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005 - por Órgão/PAO

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  7.491.341.445  310.419.850 -26.200.595  7.775.560.700

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

22

49

Total do Órgão:

Total do Órgão:

 5.036.953.911

 2.454.387.534

 217.833.305

 92.586.545

-5.052.400

-21.148.195

 5.249.734.816

 2.525.825.884

 1.773.706.328

 878.420.843

 2.351.826.736

 33.000.004

 476.773.802

 1.977.613.732

 215.119.000

 2.700.000

 14.305

 0

 71.351.097

 21.235.448

-3.739.634

-1.251.866

-60.900

 0

-14.817.747

-6.330.448

 1.985.085.694

 879.868.977

 2.351.780.141

 33.000.004

 533.307.152

 1.992.518.732

22101

22202

22211

22906

49101

49201

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

M. Ag., Pec. e Abastecimento

EMBRAPA

CONAB

F. de Defesa da Econ. Cafeeira

M. do Desenvolvimento Agrário

INCRA

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Ministério do Desenvolvimento Agrário


