

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005 - por Órgão/PAO

			Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)			
		PROPOSTA	ACRÉSCIMOS	CANCELAMENTOS	SUBSTITUTIVO	
PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL		(A)	(B)	(C)	(D)=(A)+(B)-(C	
SETOR 04	Agricultura e Desenvolvimento	Agrário				
ÓRGÃO: 22	Ministério da Agricultura, Pecuária e	a Abastecimento				
22101 M. Ag., Pe	c. e Abastecimento	1.773.706.328	215.119.000	-3.739.634	1.985.085.694	
22202 EMBRAPA	A	878.420.843	2.700.000	-1.251.866	879.868.977	
22211 CONAB		2.351.826.736	14.305	-60.900	2.351.780.141	
22906 F. de Defes	a da Econ. Cafeeira	33.000.004	0	0	33.000.004	
Total do Órgão:		5.036.953.911	217.833.305	-5.052.400	5.249.734.816	
ÓRGÃO: 49	Ministério do Desenvolvimento Agrário)				
49101 M. do Dese	envolvimento Agrário	476.773.802	71.351.097	-14.817.747	533.307.152	
49201 INCRA		1.977.613.732	21.235.448	-6.330.448	1.992.518.732	
Total do Órgão:		2.454.387.534	92.586.545	-21.148.195	2.525.825.884	
Total do Se	etor:	7.491.341.445	310.419.850	-26.200.595	7.775.560.700	

Emissão: 15-12-04 19:07:24